


PRO UŽIVATELE 
Prosíme o pozorné seznámení se s obsahem tohoto návodu a podmínek v záručním listu. Prosím dodržujte všechna zde 
uvedena pravidla. 

OBECNÉ INFORMACE 
Dřív než začnete střílet, zjistěte, zda je technický stav luku v pořádku a nechybí nějaké součástky. 
Dřív než začnete střílet, zkontrolujte technický stav šípů. Měly by být rovné, bez prasklin nebo jiných poškození. 
Špatný technický stav šípu nebo luku může způsobit nebezpečná zranění. 
Model šípu by měl odpovídat modelu luku. Hlavně se jedná o správnou délku a váhu šípu. Informace o vhodném typu 
odvodíte z označení na luku anebo z popisu produktu.

REGULACE NÁTAHOVÉ DÉLKY NÁTAHU 
V kladce luku jsou tří zářezy. Délka nátahu se regµluje přemístěním tětivy luku do jiného zářezu v kladce. 
Ideálně tento úkon svěřte servisu. Je totiž zapotřebí tětivu luku sundat, přenastavit vedení tětivy v kladce a znova tětivu 
nasadit. 

ÚDRŽBA LUKU 
Správná údržba luku zajistí spolehlivé a dlouholeté fungování. Tětivu: voskujte speciálním voskem, než začnete střílet a 
také, v případě, že jste luk delší dobu nepoužívali. Pamatujte na povinnou výměnu tětivy a lanoví. V případě používání 
opotřebované tětivy může dojít k jejímu prasknutí, což může způsobit vážná zranění a také poškodit luk. 
DOPORUČUJEME VÝMĚNU TĚTIVY PO 1000 VÝSŘELECH ANEBO JEDNOU ZA ROK. 

MONTÁŽ MÍŘIDEL 
Mířidla k luku můžete dostat pouze v podobě pinu míření se dvěma kruhovými maticemi. Pin provlékněte okem v přední 
části středu luku z pravé strany tak aby špička směřovala vlevo, a následně pin v požadované poloze zajistíte kruhovou 
maticí, kterou šroubujete zleva. Přesouváním pozice matic můžete regulovat posun mířidla vodorovně. Svisle stačí mířidlo 
povolit a posunout v dráze oka. 
Další typ mířidel může obsahovat jak piny, tak držák, který je třeba našroubovat na luk. Existují dva typy. Držák podle 
typu luku můžete namontovat na pravou stranu středu luku případně z čela středu luku, nejčastěji dvěma šrouby. 

MONTÁŽ ZÁKLADKY ŠÍPU 
Pokud vlastníte nalepovací typ, nalepte ji na střed luku v místě vybrání nad rukojetí. Základka by měla být nalepená tak, 
aby výstupek, na který pokládáme šíp, směřoval od středu na levou stranu. 

ZALOŽENÍ ŠÍPU 
Šíp by neměl být zcela vodorovně založený v luku, posaďte šíp na základku luku a jeho druhý konec umístěte na tětivu cca 
o 5mm výš.

NASTAVENÍ ZAMĚŘOVACÍCH PINŮ 
Při nastavení pamatujte na pravidlo „vždy podle většiny". V případě, že se většina šípů nachází na levé straně terče, 
změňte polohu pinu směrem vlevo. Pokud se šípy nachází pod cílem, změňte polohu pinu směrem dolů. 

NASTAVENÍ VODÍTKA LANOVÍ 
Hlavním úkolem vodítka je udržování lanoví mimo dráhu střely. V případě změny nastavení vodítka dávejte pozor, aby se 
kostka držáku lanoví nenacházela v krajní poloze, což by mohlo způsobit uvolnění lanoví. 



ZÁKLADNÍ POSTOJ A MÍŘENÍ 
Úspěch ve střelbě z luku spočívá především na správném úchopu zbraně a správném postoji. Samotné míření je závislé na 
postoji, který by se neměl mezi jednotlivými výstřely měnit. Není důležité, zda střelec je levák nebo pravák. Miřte tím okem, 
které používáte k míření při střelbě z palných zbraní např. vzduchovky. Opačnou rukou držte luk. 

K terči stůjte bokem. Špičky nohou spočívají na spojnici s terčem. Nohy jsou mírně rozkročené a chodidla téměř 
rovnoběžně - symetricky. Hlava je natočena bokem ve směru terče. Veškeré další pohyby a práce s lukem již neovlivňuje 
tuto základní polohu těla. 

a.) Šíp zakládejte do luku z té strany, kde luk držíte tak, aby svíral pravý úhel s tětivou. Letka, barevně odlišná musí být 
kolmo k tětivě od luku. Šíp spočívá volně na horní ploše rukojeti. 
Nepřidržujte jej prsty ani neopírejte o zápěstí.

b.) Tětivu napínejte tahem dvou resp. tří prsty),držících ji posledními články. Prsty jemně svírají šíp, správně držení zápěstí 
zajistí, že šíp je jemně přitlačován k luku a nenutí vás přidržovat jej prsty. Polohu zápěstí je třeba natrénovat. Ruka držící luk 
je napnuta a zápěstí uvolněné. Loket napínající ruky směřuje přímo dozadu,jakoby byla prodloužením šípu. Konečky 
prstů, svírající šíp a napínající tětivu, opřete ve spodní části tváře nebo pod bradou, vždy však ve stejném místě. Hrot-šípu 
pak směřujte na bod míření - nebývá to střed terče. 

c.) K výstřelu dojde narovnáním všech prstů držících tětivu tak,jako byste chtěli v postoji ještě okamžik setrvat. Přitom 
sledujte dráhu letu. 

Při déletrvající střelbě použijte chránič prstů, který je buď dodáván v sadě s lukem, nebo jej lze dokoupit samostatně. 
Zabráníte otlakům prstů, držících šíp a tětivu. Dále doporučujeme použít i chránič předloktí.
 
Se střelbou začínejte na vzdálenost 10 až 15 metrů, kterou můžete postupně zvyšovat podle zdatnosti. Terč pro střelbu 
použijte nejlépe dodávaná dopadiště z polyetylénu nebo slámová lisovaná dopadiště. 

S kladkovými luky doporučujeme střílet do slaměné terčovnice PROFI. Terč musí splňovat základní požadavek- zachytit 
letící šíp tak, aby nedošlo k jeho poškození. Deformaci a poškození letek. Při velikosti terče a jeho umístění pamatujte, že šíp 
se při nárazu na tvrdou překážku deformuje, případně zcela zničí. 


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



